

SYLWIA MICHALSKA¹

NAGRODA IM. KS. BP. ROMANA ANDRZEJEWSKIEGO DLA DR BARBARY FEDYSZAK-RADZIEJOWSKIEJ

W dniu 24 lutego 2011 roku w siedzibie Sekretariatu Konferencji Episkopatu Polski nasza koleżanka Doktor Barbara Fedyszak-Radziejowska odebrała Nagrodę im. bp. Romana Andrzejewskiego. Doktor Radziejowska jest siódmą laureatką nagrody, którą przed nią otrzymali: prof. Andrzej Stelmachowski, prof. Maria J. Radomska, ks. kard. Józef Glemp, Prymas Polski, ks. prał. Bogusław Bijak, bp. Alojzy Orszulik SAC i dr Maria J. Stolzman. Fundacja „Solidarna Wieś” nagradza co roku osoby, które nie będąc rolnikami, na co dzień wspierają mieszkańców wsi i małych miast, pracują na ich rzecz i walczą o ich prawa.

Jak napisano w uzasadnieniu przyznania nagrody: „Kapituła postanowiła docenić osobę, która z wielką konsekwencją poświęciła swoją aktywność zawodową, publicystyczną i społeczną badaniom nad zmianami, jakie zachodzą na polskiej wsi w związku z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej”. Podkreślono, że Laureatka potrafiła udokumentować, że polska wieś i rolnicy dobrze funkcjonują i rozwijają się w nowej dla siebie sytuacji. Jako grupa o niedocenianej niejednokrotnie aktywności zasługują tym samym na szczególną uwagę i pomoc ze strony instytucji państwa, a szczególnie ze strony tak zwanych elit opinio-twórczych”. Zauważono, że Laureatka niejednokrotnie występowała w obronie godności rolników, podkreślała, że trwałość rodzinnych gospodarstw rolnych jest wartością dla państwa i narodu.

Uroczystość uświetnili swoją obecnością: nuncjusz apostolski ks. abp Celestino Migliore, przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski ks. abp Józef Michalik oraz Minister Pracy i Polityki Społecznej Jolanta Fedak. Uzasadnienie przyznania nagrody przedstawił przewodniczący rady Fundacji „Solidarna Wieś” Sławomir Siwek, a statuetkę w formie kłosów zboża wręczył Laureatce ks. kard. Józef Glemp.

¹ Autorka jest pracownikiem naukowym Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk (e-mail: sylwia.michalska@irwirpan.waw.pl).

W swym przemówieniu Laureatka podkreśliła, że decyzja o przyznaniu nagrody zaskoczyła ją, ponieważ ma poczucie, że w porównaniu z poprzednimi jej laureatami musi jeszcze wiele lat działać na rzecz polskiej wsi, aby jej zasługi osiągnęły poziom jej poprzedników. Doktor Barbara Fedyszak-Radziejowska podziękowała polskim chłopom i rolnikom, którzy w trakcie realizowanych rozmów – wywiadów uczyli ją prawdziwej historii Polski, podziękowała polskiemu Kościołowi za wspieranie rolników i stanie na straży interesów wsi, niezależnie od ekonomicznej, politycznej i ideologicznej koniunktury. Słowa wdzięczności zostały skierowane także do środowiska naukowego Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN oraz do organizacji pozarządowych działających dla wsi i jej mieszkańców.

Laureatka wyraziła nadzieję, że nadal będzie jej dane robić to, co dotychczas, to znaczy prowadzić pracę naukową, brać udział w debacie publicznej na temat wsi i rolnictwa, pisać na tematy, które są ważne, a niekiedy chętnie poruszane, takie jak: polityka rolna UE, KRUS, waga i istotności rodzinnych gospodarstw chłopskich. Podkreśliła też, że Polska potrzebuje elit rozumiejących sytuację polskiej wsi, tak aby nie zrealizowała się wizja Polski wielkich metropolii i licznych autostrad, między którymi nie będzie nic więcej.

Serdecznie gratulujemy naszej Koleżance otrzymania tak prestiżowej i ważnej nagrody!